- 1 -

証券コード ３６８１

平成 30年３月 23日

株 主 各 位

東京都目黒区上目黒二丁目１番１号

株式会社ブイキューブ

代表取締役社長 間下 直晃

「第 18 期定時株主総会招集ご通知」の一部訂正について

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

さて、当社「第 18 期定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部に訂正事項がございましたので、

ここに謹んでお詫び申しあげますとともに、下記のとおり訂正のご連絡をさせていただきます。

 なお、訂正箇所には下線を付しております。

敬 具

記

＜訂正箇所１＞

５ページ ６行目 事業報告 １．企業集団の現況 （１）当連結会計年度の事業の状況

【訂正前】

 なお、特別損失は 2,525,694 千円となりました。

【訂正後】

 なお、特別損失は 2,509,950 千円となりました。

＜訂正箇所２＞

５ページ 18行目 事業報告 １．企業集団の現況 （１）当連結会計年度の事業の状況

【訂正前】

 以上の結果、当連結会計年度の業績は、売上高 6,638,220 千円（前期比 8.3％減）、営業損失 550,753

千円（前期は営業利益 36,463 千円）、経常損失 567,047 千円（前期は経常損失 197,101 千円）、親会社

株主に帰属する当期純損失 3,051,541 千円（前期は親会社株主に帰属する当期純損失 527,480 千円）

となりました。

【訂正後】

 以上の結果、当連結会計年度の業績は、売上高 6,638,220 千円（前期比 8.3％減）、営業損失 550,753

千円（前期は営業利益 36,463 千円）、経常損失 567,047 千円（前期は経常損失 197,101 千円）、親会社

株主に帰属する当期純損失 3,035,797 千円（前期は親会社株主に帰属する当期純損失 527,480 千円）

となりました。

- 2 -

＜訂正箇所３＞

８ページ 事業報告 １．企業集団の現況 （２）財産及び損益の状況 ①企業集団の財産及び

損益の状況

【訂正前】

区    分
第 15期

（平成 26年 12月期）

第 16期

（平成 27年 12月期）

第 17期

（平成 28年 12月期）

第 18期

(当連結会計年度)

（平成 29年 12月期）

売 上 高 (千円) 4,681,406 6,083,621 7,239,838 6,638,220

経 常 利 益 又 は

経 常 損 失 （ △ ）
(千円) 594,946 179,679 △197,101 △567,047

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る
当 期 純 利 益 又 は

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る
当 期 純 損 失 （ △ ）

(千円) 261,846 93,752 △527,480 △3,051,541

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益
又 は １ 株 当 た り
当 期 純 損 失 （ △ ）

(円) 14.33 5.01 △27.58 △153.74

潜 在 株 式 調 整 後
１ 株 当 た り 当 期 純 利 益

(円) 13.53 2.67 － －

総 資 産 (千円) 6,257,517 10,156,278 10,502,581 11,091,052

純 資 産 (千円) 4,400,112 4,601,943 3,979,410 4,213,381

１ 株 当 た り 純 資 産 額 (円) 223.78 227.72 186.94 139.12

【訂正後】

区    分
第 15期

（平成 26年 12月期）

第 16期

（平成 27年 12月期）

第 17期

（平成 28年 12月期）

第 18期

(当連結会計年度)

（平成 29年 12月期）

売 上 高 (千円) 4,681,406 6,083,621 7,239,838 6,638,220

経 常 利 益 又 は
経 常 損 失 （ △ ）

(千円) 594,946 179,679 △197,101 △567,047

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益 又 は
親 会 社 株 主 に 帰 属 す る
当 期 純 損 失 （ △ ）

(千円) 261,846 93,752 △527,480 △3,035,797

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益
又 は １ 株 当 た り

当 期 純 損 失 （ △ ）

(円) 14.33 5.01 △27.58 △152.95

潜 在 株 式 調 整 後
１ 株 当 た り 当 期 純 利 益

(円) 13.53 2.67 － －

総 資 産 (千円) 6,257,517 10,156,278 10,502,581 11,091,052

純 資 産 (千円) 4,400,112 4,601,943 3,979,410 4,213,381

１ 株 当 た り 純 資 産 額 (円) 223.78 227.72 186.94 139.12

- 3 -

＜訂正箇所４＞

19 ページ 連結貸借対照表 純資産の部

【訂正前】

（単位：千円）

科    目 金    額

（ 純  資  産  の  部 ）

株 主 資 本 3,232,667

資 本 金 3,437,521

資 本 剰 余 金 2,758,722

利 益 剰 余 金 △2,936,421

自 己 株 式 △27,154

そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額 110,896

為 替 換 算 調 整 勘 定 110,896

新 株 予 約 権 502

非 支 配 株 主 持 分 869,314

純 資 産 合 計 4,213,381

【訂正後】

（単位：千円）

科    目 金    額

（ 純  資  産  の  部 ）

株 主 資 本 3,198,878

資 本 金 3,437,521

資 本 剰 余 金 2,681,806

利 益 剰 余 金 △2,893,294

自 己 株 式 △27,154

そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額 144,685

為 替 換 算 調 整 勘 定 144,685

新 株 予 約 権 502

非 支 配 株 主 持 分 869,314

純 資 産 合 計 4,213,381

- 4 -

＜訂正箇所５＞

20 ページ 連結損益計算書

【訂正前】

（単位：千円）

科 目 金 額

売 上 高  6,638,220

売 上 原 価  3,708,764

売 上 総 利 益  2,929,455

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費  3,480,209

営 業 損 失 （ △ ）  △550,753

営 業 外 収 益

受 取 利 息 3,286

為 替 差 益 37,772

受 取 保 証 料 4,264

受 取 保 険 金 9,190

助 成 金 収 入 11,770

そ の 他 24,188 90,473

営 業 外 費 用

支 払 利 息 32,148

株 式 交 付 費 55,538

そ の 他 19,080 106,767

経 常 損 失 （ △ ）  △567,047

特 別 利 益

新 株 予 約 権 戻 入 益 589

固 定 資 産 売 却 益 246 836

特 別 損 失

固 定 資 産 除 却 損 148

減 損 損 失 1,321,877

子 会 社 株 式 売 却 損 1,116,068

そ の 他 87,600 2,525,694

税 金 等 調 整 前 当 期 純 損 失 （ △ ）  △3,091,905

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 △16,957

法 人 税 等 調 整 額 △52,457 △69,415

当 期 純 損 失 （ △ ）  △3,022,490

非 支 配 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益  29,051

親会社株主に帰属する当期純損失（△）  △3,051,541

- 5 -

【訂正後】

（単位：千円）

科 目 金 額

売 上 高  6,638,220

売 上 原 価  3,708,764

売 上 総 利 益  2,929,455

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費  3,480,209

営 業 損 失 （ △ ）  △550,753

営 業 外 収 益

受 取 利 息 3,286

為 替 差 益 37,772

受 取 保 証 料 4,264

受 取 保 険 金 9,190

助 成 金 収 入 11,770

そ の 他 24,188 90,473

営 業 外 費 用

支 払 利 息 32,148

株 式 交 付 費 55,538

そ の 他 19,080 106,767

経 常 損 失 （ △ ）  △567,047

特 別 利 益

新 株 予 約 権 戻 入 益 589

固 定 資 産 売 却 益 246 836

特 別 損 失

固 定 資 産 除 却 損 148

減 損 損 失 1,321,877

子 会 社 株 式 売 却 損 1,100,323

そ の 他 87,600 2,509,950

税 金 等 調 整 前 当 期 純 損 失 （ △ ）  △3,076,161

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 △16,957

法 人 税 等 調 整 額 △52,457 △69,415

当 期 純 損 失 （ △ ）  △3,006,745

非 支 配 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益  29,051

親会社株主に帰属する当期純損失（△）  △3,035,797

以 上